Selbsthilfe, *die*, *vita, salutis suas defensio, tuitio; od. contra vim defensio, Cic. Mil.* 5.

Selbsterkenntniß, *die*, *f. Selbsterkenntniß.* er hat nicht weise *S.* genug, ei non sana mens constat, *Liv.* VIII, 19.

Selbstflug, *qui sibi prae ceteris prudens esse videtur.*

Selbstlauter, *der*, *litera vocalis; auch blos vocalis, Cic.*

Selbstliebe, *die*, *amor sui*; *f. Eigentum liebe*. du behauptest, jedes Geschöpf sei gleich nach seinem Erscheinen in der sichtbaren Welt zur *S.* geneigt, dicens omne animal, simulatque sit ortum, applicatum esse ad se diligendum, *Cic. Fin.* IV, 13. *S.* besitzen, diligentem esse sui, *ibid.*

Selbstling, *f. Egist.*

Selbstlob, *das*, *laus sui; proprilaus.* *S.* geziemt sich nicht, bringt keine Ehre, deformis est, de se ipso praedicare, *Cic. Off.* I, 38.

Selbstmord, *der*, *mors voluntaria, Cic.* m., *quam sibi ipse aliquis conscientit, einen S. begehen, voluntariam mortem sibi consiscere, id. Fam.* VII, 3. *mortem anticipare, Suet. Tib.* 62. *manu sibi exhaustire vitam, Cic. Sext.* 21. *voluntaria morte obire, Liv.* *manus sibi inferre, Nep.* euphemistisch: *vita suaे durius consulere, Caes. B. C. I, 22.* Imdn vom *S.* abhalten, efficeri, ut manus aliquis a se abstineat, *Cic. Att.* III, 7. Imdn zum *S.* bringen, verleiten, ad mortem perducere, *id. Tusc.* IV, 23. ad voluntariam mortem propellere alqm., *Tac. Ann.* XI, 2.

Selbstmörder, *der*, *qui ipse vita se privat; qui suapte manu se interficit; qui mortem voluntariam sibi conscientit; qui sibi ipse manus affert, Cic.* qui occupat sati diem, *Curt.* qui vim vitae suaē affert; qui sua manu cadit; qui sponte mortem sumit, *Tac.*

Selbstmörderin, *die*, *quae sua manu se occidit, vita se privat; f. auch Selbstmörder.*

Selbstseiniger, *der*, *qui se ipse cruciat, nach Hor. Sat.* I, 2, 17. od. *Heautontimorumenos, Ter.*

Selbstprüfung, *die*, *exploratio, spectatio sui, vitae suaes.* eine *S.* anstellen, se, vitam suam explorare, examinare; od. in sese descendere, *Pers.*

Selbstrache, *die*, *ultio, vindicta pri-*

**privata;** vindicta propria. S. nehmen, vindictam occupare; ultionem privatam petere ab alio.

**Selbstruhm,** der, suae gloriae amor; suimet iactatio, Bau.

**Selbstschänder,** der, qui foedissima libido corpus polluit ac frangit; kurz: masturbator, Mart. onanista, T. t.

**Selbstschändung,** die, masturbatio, Inscr. onania, T. t.

**Selbstschuß,** der, ictus teli ignivomi, quod sua sponte disloditur.

**Selbstständig,** I) Adj. im theolog. und philosoph. Sinne, substantialis, Tert. hypostaticus, Eccl. übr. nemini subiectus, obnoxius; od. qui est in sua potestate; qui est sui iudicium, Nep. ein selbstständiger Geist, animus constans sibi et firmus; an. suo arbitrio utens. II) Adv. s. urtheilen, suo iudicio uti; suum adhibere, sequi iudicium (im Gegens. von aliorum iudicio stare; vergl. Cic. Tusc. II, 26, 63). Cic. s. handeln, sibi constare in agendo; ad suum arbitrium agere, nach Cic. od. aliquis ipse suae vitae modum habere potest, Ter. Andr. I, 1, 68.